Arcum conteret, & con
fringet arma: & scuta
comburet igni.

Vacate, & videte, quo
niam ego sum deus: exal
tabor in gentibus & exal
tabor in terra.

Dominus virtutum no
biscum

biscum : susceptor noster
Deus Iacob.

Antiphona. Dignum
namque est, vt ei cum sū-
ma deuotione, famule-
mur, per quam nobis Vir-
ginitatis insignia pulula-
runt.

Antiphona. Sicut læ-
tātium omnium nostrum
habitatio est in te sancta
Dei genitrix.

Psalms. 86.

FVerdamehta eius in
montibus sanctis : dili-
git Dominus portas Sion
super omnia tabernacula
Iacob.

Gloriosa dicta sunt de te
ciuitas Dei.

Memor ero Raab & Ba-
bylonis: scientium me.

Ecce alienigenæ, & Ty-
rus, & populus Aethiopū:
hi fuerunt illic.

Nanquid Sion dicet, ho-
mo, & homo natus est in
ea : & ipse fundauit eam

altissimus?

Dominus narrabit in scri-
pturis populorū: & princi-
pū horū qui fuerūt in ea.
Sicut lætantium omnium:
habitatio est in te.

Antiphona. Sicut lætan-
tium omnium nostrum
habitatio est in te sancta
Dei genitrix.

✙. Adiuuabit eam Deus
yultu suo.

✙. Deus in medio eius
non commouebitur.

EX GESTIS.

Sancti Illephonsi Archie-
piscopi Toletanni.

LECTIO. iij.

SVper eminente die fe-
stiuittatis gloriose sem-
perque Virginis Mariæ
sanctus Illephonsus tribus
ante diebus letanias cum
ieiunio statuit celebrari
vt abstinentia ciborum a
uitijs corpora mundifica-
rentur, & mentes ad solen-
nia deuotius peragetda,

orationibus viuificarentur. Postquam vero ad diem festum peruentum est, maxima Cleri, & populi facta aggregatione, primordia festiuitatis eminentis, vir sanctus cum iucunditate suscepit, vt eam solēniter celebraret. Media autem nocte, preparatis omnibus, quæ ad cantādum suauissimis cāntuum modulationibus, necessaria erant, dum ad matutinalia obsequia persolueda consurgeret, vt vigiliis, quas Deo, & beatæ Mariæ vouerat consecraret, ministri qui præibant quique luminaria deferebant, ostia Ecclesiæ aperientes, splendore cælesti statim præstricti, oculos in terra, lumen non valentes ferre, defixerunt, ac cum tremore, & timore fugientes, & luminaria quæ deferebant relinquētes, omnes pene mortui egressi sunt.

Tu autem Domine.

R. Beatissimæ Virginis Mariæ festum dignissimū recolamus. • Cuius Dominus humilitatem respexit, quæ Angelo nuncian- te concepit Saluatorem mundi.

R. Beatissimæ Virginis Mariæ descensionem deuotissime celebremus. Cuius Dominus.

Lectio. v.

Sanctus vero Illephonus, nullo terrore præteritus, cum ante altare, more suo, ad orationem flexis genibus se submitteret, vidit illam sanctam illam immaculatam, illam virginum reginam, sedentem, vbi ipse sedere, & populo prædicare solitus erat. Qua in sede nullus postea sedere præsumpsit, nisi Sisibertus Episcopus qui a sede illa eiectus, & exilio relegatus est. Eleuatis igitur sorsum oculis, vidit virginū turmas
eam

eam laudantes, & Davidicis modulationibus, cætus dulcissimos modulata suavitate, cantantes. Cû que Virgo sanctissima, factusque vir se mutuo conficeret, ipsa attulit, quod ei contulit, & quod postea intulit, sicut illi, qui ab eo audierunt, postea retulerunt. **Tu autem.**

R. Super salutem, & omnem pulchritudinem dilecta es a Domino. & Regina Cælorum vocari dignata es. **G**audent chori Angelorum, consortes, & concines nostri.

V. Sola namque sine exemplo, placuisti femina Christo. Gaudent,

LECTIO. vj.

Ipsa quidē virgo sacratissima vēstē de thesauro filij sui, secum attulerat præciosissimam quam ideo seruo Deo dedit, sanctissimo, ut eam ipse solus in eius solennitatibus in duceret, ei que beata Vir

go dixit, Quoniām mente pura, fide firma, in meis laudibus semper permansisti, & in laudibus meis diffusam in labijs tuis gratiam, tam dulci eloquio, in corda fidelium depinxisti, & lumbos teos, virginittatis gratia, cingulo castitatis præcinxisti: volo ut vestimētis perpetuæ glorię, iam in hac vita orneris, ut in futuro in cælesti illa beatitudine, cum seruis filij mei æternalætitiæ læteris: & hæc dicēs ab oculis eius vna cū virginibus, luce qua venerat remeavit. Remansit autē seruis Dei de adipiscēda gloria tantum sollicitus, quantum conspicuus extitit, veste sibi data diuinitus. **Tu autem.**

R. Veni electa mea, & ponam in te thronū meum. **Q**uia concupiuit Rex speciem tuam.

V. Audi filia, & vide, & inclina aurem tuā. Quia concupiuit.

Gloria patri. **Q**uia

In 3. noct. Antiphona.

Beatissimæ Virginis Mariæ descensionem celebremus, cuius Dominus humilitatem respexit: quæ Angelo nuntiante concepit redemptorem mûdi.

Psalmus. 95.

Cantate domino canticum novum: cantate domino omnis terra.

Cantate domino, & benedicite nomini ei⁹: annûcia tede die î diē salutare ei⁹

Annunciate inter gentes gloriam eius: in omnibus populis mirabilia eius.

Quoniam magnus dominus & laudabilis nimis: terribilis est super omnes deos.

Quoniam omnes dij gētium dæmonia: dominus autem cælos fecit.

Confessio, & pulchritudo in conspectu eius: sanctimonia, & magnificentia in sâctificatione eius.

Afferte domino patriæ gentium, afferte domino gloriam & honorem: afferte domino gloriam no

mini eius.

Tollite hostias, & introite in atria eius: adorate dominum in atrio sancto eius.

Commoveatur a facie eius vniverſa terra: dicite in gentibus, quia dominus regnavit.

Etenim correxit orbem terræ, qui non commovebitur: iudicabit populos in æquitate.

Lætentur cæli, & exultet terra, commoveatur mare, & plenitudo eius: gaudebunt campi, & omnia quæ in eis sunt.

Tunc exultabunt omnia ligna silvarum a facie domini, quia venit: quoniam venit iudicare terrâ.

Iudicabit orbem terræ in æquitate: & populos in veritate sua.

Añsa. Beatissimæ Virginis Mariæ descensionē celebremus cuius dñs humilitatem respexit, quæ Angelo nuntiante concepit redemptorē mundi.

Antiphona. Gloriosæ

B

Vir

Virginis festum dignissimam recolamus, & sincero sermone, descensionem eius celebremus ouâter.

Psalmus. 66

Dominus regnauit, exaltet terra: lætentur insulæ multæ.

Ubes & caligo in circuitu eius: iustitia, & iudicium correctio sedis eius.

Ignis ante ipsum præcedet: & in flammabit in circuitu inimicos eius.

Illuxerunt fulgura eius orbi terræ: vidit, & commota est terra.

Montes sicut cera fluxerunt a facie domini: a facie domini omnis terra.

Annunciauerunt cæli iustitiam eius: & viderunt omnes populi gloriam eius.

Confundantur omnes, qui adorant sculptilia: & qui gloriantur in simulacris suis.

Adorate eum omnes angeli eius: audiuit, & lætata est Sion.

Et exultauerunt filiæ Iu-

dæ: propter iudicia tua domine.

Quoniam tu dominus altissimus super omnem terram: nimis exaltatus est super omnes deos.

Qui diligitis dominum odite malum: custodit dominus animas sanctorum suorum de manu peccatoris liberabit eos.

Lux orta est iusto: & repletis corde lætitia.

Et ætamini iusti in domino: & confitemini memoriam sanctificationis eius.

A 62 Gloriosæ Virginis festum dignissimum recolamus, & sincero sermone descensionem eius celebremus ouanter.

A 63 Gaude Maria Virgo cunctas hereses sola interemisti in vniuerso mundo.

Psalmus. 67

Antate domino canticum nouum: quia mirabilia fecit.

Saluauit sibi dextera eius: & brachium sanctum eius.

Notum fecit dominus salutare suum: in conspectu gentium reuelavit iustitiam suam.

Recordatus est misericordiae suae: & veritatis suae domui Israel.

Viderunt omnes termini terrae: salutare dei nostri.

Iubilate deo omnis terra: cantate, & exultate: & psallite.

Psallite domino in cithara, in cithara & voce psalmi: in tubis ductilibus, & voce tubae corinae.

Iubilate in conspectu regis domini: moueatur mare & plenitudo eius, orbis terrarum, & qui habitant in eo.

Lumina plaudent manu simul montes exultabunt a conspectu domini: quoniam venit iudicare terram. Iudicabit orbem terrarum in iustitia: & populos in aequitate.

Anna Gaude Maria Virgo cunctas hereses sola in termisti in uniuerso mundo

v. Elegit eam Deus, & praelegit eam.

R. In tabernaculo suo habitare facit eam.

Lectio sancti Euangelij secundum Mattheum

Lectio. vii. Cap. i

Iber generationis Iesu Christi, filij David filij Abraham, Abraham genuit Isaac, Isaac autem genuit Iacob, & reliqua. Homilia S. Hieronymi praesbyteri.

Lib. 1. Commentariorum in Matt. in initio.

In Isaya legimus: Generationem eius quis enarrabit? Non ergo putemus Euangelistam prophetae esse contrarium, ut quod ille impossibile dixit effatu, hic narrare incipiat: quia ibi de generatione diuinitatis, hic de incarnatione est dictum. A carnalibus autem caepit, ut per hominem Deum discere incipiamus Filij David, filij Abraham. Ordo

præposterus, sed necessa-
rio cõmutatus. Si enim
primo posuisset Abrahã,
& postea David, rursus
ei repetendus fuerat A-
braham, vt generationis
series texeretur.

R. Corde & animo
Christo canamus glori-
am, in his sacris solennijs
Præcellæ Dei genitri-
cis Mariæ.

A. Cum iucunditate, de
votissime, celebremus de
scensionem, Præcellæ.

Lectio. viij.

IDeo autem cæteris præ-
termiſſis, horum filium
nuncupauit, quia ad hos
tantum facta est de Chri-
sto repromissio. Ad Abra-
ham: in semine, inquit,
tuo benedicentur omnes
gêtes: quod est Christus
Ad David: de fructu ven-
tris tui ponam super se-
dem tuam. Iudas autem
genuit Phares, & Zaram
de Thamar. Notandũ, in
genealogia Saluatoris,
nullam sanctorum ſu-
mi mulierũ, sed eas quas

scriptura reprehendit: vt
qui propter peccatores
venerat: de peccatricib⁹
nascēs omniũ peccata de-
leret. Vnde & in conse-
quentibus Ruth Moabi-
tis ponitur, & Bethſabe
vxor Vriæ.

R. Felix namque
es sacra virgo Maria, &
omni laude dignissima.

• Quia ex te ortus est sol
iustitiæ, Christus Deus
noster.

A. Ora pro clero, subue-
ni populo, intercede pro
deuoto fæmineo sexu. Sē-
tiant tuum iuuamen qui
cunque celebrant tuam
sanctam descensionem.

Quia ex te.

Gloria Patri. Quia, & c.
Nona lectio legitur de S.
Timotheo, nisi venerit
in Dominica, quia tunc
nona lectio legitur de E-
uangelio Dominicæ.

Ad laudes, & per horas

Añz. Post partũ Vir-
go inuiolata permanſiſti
Dei genitrix intercede
pro nobis,

Psal.

Pfal.

Dñs regnavit decorem.

cū reliquis de Dominica.

Añā. Pulchra es, & decorata filia Hierusalem, terribilis vt castrorum acies ordinata.

Añā. Dignare me laudare te Virgo sacrata, da mihi virtutem contra hostes tuos.

Añā. Corde & animo Christo canamus gloriam in hac sacra solennitate, præcelsæ genitricis Dei Mariæ.

Añā. Cum iucunditate, descensionem beatæ Mariæ celebremus, vt ipsa pro nobis intercedat ad Dominum Iesum Christum.

Capitulum. Eccles. 24.

A Binitio, & ante sæcula creatum, & vsque ad futurum sæculum non desinam, & in habitatione sancta coram ipso ministraui.